Página 1 de 3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Portaria Nº 298, de 20 de fevereiro de 2017.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe

confere o § 1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de

29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo nº 23065.005078/2017-18, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e

desempenharem as atividades de Supervisão e de Auxiliar de Gravação durante a realização do

Concurso Público para recrutamento de Docente Efetivo promovido pelo Edital n° 66, de

30/08/2016, publicado no DOU de 31/08/2016, seção 03, páginas 400 - 402, na forma a seguir:

CAMPUS ARAPIRACA

LOTAÇÃO CÓDIGO VAGAS ÁREA DE
ESTUDO

DENOMINAÇÃO REGIME

ARAPIRACA/SEDE 1 1 PSIQUIATRIA AUXILIAR 20H

TITULAÇÃO/NOME INSTITUIÇÃO

MATRÍCULA

SIAPE

SUPERVISOR Jadenilse Silva de Lemos UFAL 1612334

PRESIDENTE Prof. Dr. Flávio Soares de Araújo UFAL 1304198

2º EXAMINADOR (A) Profa. Esp. Rita Márcia Pacheco Lins UFAL 1753861

3º EXAMINADOR (A) Prof. MSc. Demetrius Lucena Sampaio UNIT

SUPLENTES
Prof. Dr. Francisco José Passos Soares UFAL 1137700

Prof. Esp. Dyeego de Matos Machado CESMAC

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Caterina Andrade Bezerra UFAL 2139588

Página 2 de 3

LOTAÇÃO CÓDIGO VAGAS ÁREA DE
ESTUDO

DENOMINAÇÃO REGIME

ARAPIRACA/SEDE 2 2 GINECOLOGIA E
OBSTETRÍCIA

AUXILIAR 20H

TITULAÇÃO/NOME INSTITUIÇÃO

MATRÍCULA

SIAPE

SUPERVISOR Hélcio de Barros Correia Júnior UFAL 1612368

PRESIDENTE Prof. Dr. José Humberto Belmino Chaves UFAL 3314459

2º EXAMINADOR (A) Profa. Esp. Helena Barreto Maia Gomes UFAL 3370895

3º EXAMINADOR (A) Prof. MSc. Telmo Henrique Barbosa de Lima UNCISAL

SUPLENTES
Prof. Dr. Felipe Oliveira de Albuquerque UFAL 1891481

Profa. Esp. Nilza Maria Martins UNIT

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Quitéria Silva do Nascimento Torres UFAL 1121293

LOTAÇÃO CÓDIGO VAGAS ÁREA DE
ESTUDO

DENOMINAÇÃO REGIME

ARAPIRACA/SEDE 3 1 PEDIATRIA AUXILIAR 20H

TITULAÇÃO/NOME INSTITUIÇÃO

MATRÍCULA

SIAPE

SUPERVISOR Adenize Ribeiro da Silva   UFAL 1120817

PRESIDENTE Profa. Dra. Délia Maria De Moura Lima Herrmann UFAL 1121104

2º EXAMINADOR (A) Profa. Dra. Maria de Lourdes Fonseca Vieira   UFAL 1121127

3º EXAMINADOR (A) Prof. Dr. Paulo José Medeiros de Souza Costa   UNCISAL

SUPLENTES
Profa. Dra. Mércia Lamenha Medeiros UFAL 7530212

Profa. Dra. Patrícia Costa Alves Pinto UNCISAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Weidila Siqueira de Miranda UFAL 1288330

LOTAÇÃO CÓDIGO VAGAS ÁREA DE ESTUDO DENOMINAÇÃO REGIME

ARAPIRACA/SEDE 4 1 Endocrinologia AUXILIAR 20H

TITULAÇÃO/NOME INSTITUIÇÃO

MATRÍCULA

SIAPE

SUPERVISOR Adenize Ribeiro da Silva   UFAL 1120817

PRESIDENTE Profa. MSc. Thais de Alencar Mendonça Ferreira UFAL 1120973

2º EXAMINADOR (A) Prof. MSc. Manoel Correia de Araújo Sobrinho   UFAL 4119840

3º EXAMINADOR (A) Profa. Dra. Maria do Carmo Borges   UNCISAL

SUPLENTES
Profa. Esp. Marta Cristina Tenório Lins Mota UFAL 0529395

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Maria Cristina da Conceição UFAL 2057284

Página 3 de 3

LOTAÇÃO CÓDIGO VAGAS ÁREA DE ESTUDO DENOMINAÇÃO REGIME

ARAPIRACA/PENEDO 5 1
TURISMO, TEORIA E PRÁTICA

NA GESTÃO DE
EMPREENDIMENTOS

ADJUNTO A 40H DE

TITULAÇÃO/NOME INSTITUIÇÃO

MATRÍCULA

SIAPE

SUPERVISOR Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

PRESIDENTE Profa. Dra. Silvana Pirillo Ramos UFAL 1544236

2º EXAMINADOR (A) Prof. Dr. Geraldo Inácio Martins UFAL 2161391

3º EXAMINADOR (A) Profa. Dra. Rosana Eduardo da Silva Leal UFS 1362711

SUPLENTES
Profa. Dra. Auceia Matos Dourado  UFAL 1624206

Profa. Dra. Daniella Pereira de Souza Silva UFS

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

LOTAÇÃO CÓDIGO VAGAS ÁREA DE ESTUDO DENOMINAÇÃO REGIME

ARAPIRACA/SEDE 6 1 QUÍMICA ORGÂNICA E GERAL ADJUNTO A 40H DE

TITULAÇÃO/NOME INSTITUIÇÃO

MATRÍCULA

SIAPE

SUPERVISOR Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

PRESIDENTE Profa. Dra. Isís Martins Figueiredo UFAL 1820117

2º EXAMINADOR (A) Prof. Dr. Armando Navarro Vázquez UFPE 2167723

3º EXAMINADOR (A) Prof. Dr. Antônio Albuquerque de Souza IFAL 1810293

SUPLENTES
Prof. Dr. Johnnatan Duarte Ferreira IFAL 1524190

Prof. Dr. Marcelo Siqueira Valle UFSJ 1222623

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

JOSÉ VIEIRA DA CRUZ
VICE-REITOR

NO EXERCÍCIO DA REITORIA